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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali trzy osoby w
związku ze śledztwem w sprawie wywierania
bezprawnego wpływu na wyniki publicznych
przetargów. Postępowanie nadzoruje Prokuratura
Okręgowa w Poznaniu.

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Poznaniu zatrzymali na terenie województwa
lubuskiego, wielkopolskiego oraz mazowieckiego trzech mężczyzn podejrzewanych o
udział w procederze korupcyjnym polegającym na wywieraniu wpływu na wyniki
publicznych przetargów. Podczas zatrzymania zabezpieczono obszerny materiał
dowodowy w postaci dokumentacji finansowo-księgowej i przetargowej oraz
urządzenia elektroniczne.

Korzyść majątkowa i puste faktury

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Poznaniu prowadzą postępowanie
przygotowawcze w sprawie wywierania bezprawnego wpływu na wyniki przetargów
na świadczenie usług z zakresu IT ogłaszanych m.in. przez jedną z uczelni wyższych
w województwie lubuskim.

Jeden z zatrzymanych, prezes zarządu spółki z branży IT, udzielił korzyści majątkowej
w wysokości prawie 200 tys. zł zatrzymanemu również przez funkcjonariuszy CBA
pracownikowi jednej z publicznych uczelni wyższych. Mężczyźni ustalili między sobą
części opisu przedmiotu zamówienia, co skutecznie wyłączyło udział innych
przedsiębiorstw w przetargu. Wywarcie wypływu na wynik przetargu, którego kwota
wyniosła ponad 1 mln zł, było działaniem na szkodę instytucji publicznej. Korzyść
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majątkowa została przetransferowana na konto pracownika uczelni za pomocą faktur
poświadczających nieprawdę, co do wykonanych usług, których głównym celem było
ukrycie przestępczego pochodzenia transferowanych środków.

Zatrzymany prezes zarządu spółki wchodził również w porozumienie z innymi
ustalonymi osobami w celu wywarcia bezprawnego wpływu na wyniki przetargów
ogłaszanych przez dwie inne uczelnie wyższe. Łącznie kwoty przetargów wynosiły
ponad 11 mln zł. Schemat nielegalnego działania mężczyzny był podobny jak w
przypadku uczelni z województwa lubuskiego.

Trzeci zatrzymany mężczyzna, prezes zarządu dwóch spółek oraz prowadzący
jednoosobową działalność gospodarczą, brał udział w przetransferowaniu środków
pieniężnych na rachunek pracownika uczelni, które miały stanowić korzyść
majątkową. Nielegalny proceder polegał na wystawieniu przez zatrzymanego faktur
poświadczających nieprawdę, co do wykonywanych usług.

Zarzuty i środki zapobiegawcze

Zatrzymani zostali przewiezieni do Prokuratury Okręgowej w Poznaniu, gdzie
usłyszeli zarzuty.

Prokurator w stosunku do jednego z zatrzymanych wystąpił z wnioskiem do sądu o
zastosowanie środka zapobiegawczego w postaci aresztu tymczasowego na 3
miesiące. Sąd przychylił się do wniosku prokuratora.

Wobec pozostałych dwóch podejrzanych prokurator zastosował wolnościowe środki
zapobiegawcze w postaci: dozoru policji, poręczenia majątkowego oraz
zakazu kontaktowania się z pozostałymi podejrzanymi. Ponadto pracownik uczelni
został przez prokuratora zawieszony w czynnościach służbowych.

Sprawa ma charakter rozwojowy.

Jest to druga realizacja w prowadzonym postępowaniu przygotowawczym. Zarzuty w
sprawie usłyszało pięć osób. Śledztwo ma charakter rozwojowy.
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